РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2015                                                                                                   № 147
д. Шапша

Об утверждении Положения о порядке
планирования приватизации муниципального
имущества и принятия решений об условиях
приватизации муниципального имущества

На основании п. 3 ст. 4, п. 1 ст. 10, п. 4 ст. 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава сельского поселения Шапша, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности сельского поселения Шапша, утвержденным решением Совета депутатов от 18.09.2012 № 198, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                         Л.А.Овчерюкова

[bookmark: Par25]Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Шапша
от 13.10.2015 № 147

Положение
о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества

[bookmark: Par38]1. Общие положения

1.1. Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 4, 10, 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1.2. Настоящее Положение определяет содержание, сроки и порядок разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества (планирование приватизации), находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Шапша (далее муниципальное имущество), и порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

[bookmark: Par43]2. Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации
муниципального имущества (планирование приватизации)

2.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества разрабатывается администрацией сельского поселения Шапша (далее по тексту – администрация поселения) в порядке, предусмотренном настоящим Положением.
2.2. Для разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества (далее – План приватизации) структурные подразделения администрации сельского поселения Шапша, муниципальные предприятия и муниципальные учреждения, иные юридические и физические лица не позднее 01 февраля текущего года направляют в администрацию поселения свои предложения о приватизации муниципального имущества.
2.3. На основании поступивших предложений администрация поселения  разрабатывает план приватизации и направляет до 01 марта текущего года на утверждение в Совет депутатов сельского поселения Шапша.
2.4. План приватизации разрабатывается на плановый период сроком на один год.
2.5. В план приватизации подлежат включению имущественные комплексы муниципальных унитарных предприятий, акции открытых акционерных обществ, иное движимое и недвижимое муниципальное имущество, находящееся в муниципальной собственности.
2.6. При включении имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия в план приватизации указываются полное наименование, юридический адрес (местонахождение), сфера осуществляемой деятельности муниципального унитарного предприятия.
2.7. При включении акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, в план приватизации указываются следующие сведения:
2.7.1. Полное наименование, юридический адрес (местонахождение) открытого акционерного общества;
2.7.2. Количество акций, находящихся в муниципальной собственности, и (или) размер доли в уставном капитале, находящейся в муниципальной собственности в процентном соотношении относительно общего размера уставного капитала;
2.7.3. Количество акций, подлежащих приватизации, с указанием размера доли в уставном капитале в процентном соотношении относительно общего размера уставного капитала.
2.8. При включении недвижимого имущества в план приватизации указываются наименование и иные данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества), адрес (местонахождение).
2.9. При включении движимого имущества в план приватизации указываются наименование и данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества).
2.10. План приватизации утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Шапша в срок до 30 марта текущего года и подлежит официальному опубликованию в газете "Наш район", размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Шапша в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
2.11. Муниципальное имущество, включенное в план приватизации и не приватизированное в плановый период, может быть включено в план приватизации на следующий плановый период.
2.12. В течение планового периода приватизации муниципального имущества администрацией поселения на основании поступивших предложений от заинтересованных лиц могут вноситься изменения и дополнения в план приватизации, которые утверждаются решением Совета депутатов сельского поселения Шапша и подлежат опубликованию в газете "Наш район", размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Шапша в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
[bookmark: Par65]3. Порядок принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества

[bookmark: _GoBack]3.1. В соответствии с планом приватизации Глава сельского поселения Шапша принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества.
3.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества оформляется распоряжением администрации сельского поселения Шапша и подлежит опубликованию в газете "Наш район", размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Шапша в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
3.3. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:
3.3.1. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
3.3.2. Способ приватизации муниципального имущества;
3.3.3. Начальная цена муниципального имущества;
3.3.4. Срок рассрочки платежа; порядок внесения платежей (в случае ее предоставления);
3.3.5. Условия конкурса (в случае приватизации муниципального имущества путем проведения конкурса);
3.3.6. Условия обременения (ограничения);
3.3.7. Иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.
3.4. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:
3.4.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";
3.4.2. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.

4. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества
и распределение денежных средств от его продажи

4.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может превышать одного года.
4.2. На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату публикации объявления о продаже.
4.3. Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, поступают в бюджет сельского поселения Шапша.